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Pismo wychodzi
we wtorki, czwartki i soboty

piątek

dzień: -6 do -2°C
noc: -4 do -8°C
wiatr: 1-4 m/s

dzień: -5 do -2°C
noc: -4 do -8°C
wiatr: 2-6 m/s

czwartek

REGION na str. 3:

Chcemy 
wyciągnąć 
na szlaki 
młodych

W dniach 21–22 stycznia 
prezydent RP Lech Kaczyń-
ski wraz z małżonką Marią 
będzie przebywał z oficjalną 
wizytą w Republice Czeskiej. 
Na spotkanie z głową pol-
skiego państwa wybiera się 
do Pragi również grupa dzia-
łaczy polskich organizacji 
na Zaolziu. Tematów do roz-
mów jest sporo, ale przeło-
mowych decyzji nikt się ra-
czej nie spodziewa.
Wyjazd na spotkanie z Lechem Ka-
czyńskim zapowiedzieli m.in. pre-
zesi Kongresu Polaków w RC – Jó-
zef Szymeczek i Zarządu Główne-
go Macierzy Szkolnej – Jan Branny. 
Prezes Zarządu Głównego Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświatowe-
go, Jan Ryłko, powiedział, że do Pra-
gi się nie wybiera. Powodów swojej 
decyzji nie podał.

Według informacji, które otrzy-
maliśmy od rzecznika Kancelarii 
Prezydenta RC – Petra Macinki, pol-
ska para prezydencka przyleci nad 
Wełtawę najprawdopodobniej już 
w środę 20 stycznia w godzinach 
wieczornych. W czwartek odbędzie 
się oficjalna ceremonia powitalna 
na Hradczanach, potem pary prezy-
denckie odbędą krótką, prywatną 
rozmowę. W dalszych spotkaniach 
będą brały udział oficjalne delega-
cje obu krajów. Kaczyński spotka 
się również z premierem rządu RC 
Janem Fischerem oraz z przewodni-
czącymi obu izb parlamentu – Milo-
slavem Vlčkiem i Přemyslem Sobot-
ką. Wieczorem prezydent Václav 
Klaus z żoną wystawią uroczystą 
kolację, na którą zostały zaproszo-

ne również osobistości życia spo-
łecznego i kulturalnego, w tym pio-
senkarka z Wędryni Ewa Farna.

– Jest regułą, że na tego typu kola-
cje państwowe, w których zwykle bie-
rze udział kilkadziesiąt osób, bywa-
ją zapraszane takie osobistości życia 
publicznego, które w jakiś sposób są 
związane z krajem, z którego przy-
bywa wizyta – wyjaśnił Macinka. 
Wczoraj rzecznik nie miał jeszcze 
szczegółowych informacji o piątko-
wym spotkaniu Lecha Kaczyńskie-
go z czeską Polonią i Polakami z Za-
olzia. – Z pewnością takie spotkanie 
się odbędzie. Zawsze bywa tak, że 
kiedy prezydent odwiedza jakiś kraj, 

to spotyka się z przedstawicielami 
środowisk swego narodu – dodał.

Prezes Szymeczek nie ma konkret-
nych oczekiwań wobec wizyty Ka-
czyńskiego w Pradze. Spodziewa się 
kurtuazyjnego spotkania, na którym 
nie będzie prawdopodobnie sposob-
ności do omawiania problemów nur-
tujących Polaków na Zaolziu. – Ale 
to zależy od sytuacji – dodał. – Pre-
zydent może nas czymś zaskoczyć. A 
omawiać byłoby co. Niezałatwiona 
pozostaje kwestia zwrotu majątków 
polskich organizacji. Zaolziacy nie 
są zadowoleni ze stopnia zaawanso-
wania wdrażania standardów euro-
pejskich dotyczących dwujęzyczno-
ści. – Chciałbym zaznajomić pana 
prezydenta z faktyczną sytuacją na 
Zaolziu, bo wydaje mi się, że władze 
w Polsce żyją w wyidealizowanym 
świecie przyjaźni polsko-czeskiej, 
nie znają faktycznej sytuacji i nie ro-
zumieją naszych potrzeb – powie-
dział Szymeczek. O podobnych pro-
blemach, zwłaszcza zwrocie mająt-
ków, chciałby rozmawiać z Kaczyń-
skim również prezes Macierzy, Jan 
Branny.

Prezydenci Klaus i Kaczyński 
spotykają się często, czy to w oficjal-
nych, czy mniej oficjalnych okolicz-
nościach – raz w Warszawie, raz w 
Pradze. Łączy ich chłodny stosunek 
do Unii Europejskiej. W październi-
ku 2008 roku obaj prezydenci go-
ścili w Cieszynie i Czeskim Cieszy-
nie. Klaus powiedział wtedy, że tak 
znakomicie rozumie się z Polakami, 
że należałoby zrezygnować z pracy 
tłumaczy. Kaczyński natychmiast 
podziękował swojemu tłumaczowi. 
– Z żadnym innym prezydentem nie 
spotykam się tak często – zaznaczył 
Klaus spoglądając na Kaczyńskiego.

DANUTA CHLUP, (two)

Kaczyński u Klausa, 
czyli kurtuazja...

Dobra wiadomość dla miłośników historii. W in-
ternetowej Śląskiej Bibliotece Cyfrowej można 
już czytać „Gwiazdkę Cieszyńską”. Na razie do-
stępne są roczniki 1852-1902, ale wkrótce poja-
wiać się będą kolejne. 

„Gwiazdka” trafiła do internetu dzięki Książ-
nicy Cieszyńskiej, w ramach programu digitali-
zacji zbiorów. – Program zainicjowany został w 
2003 roku – mówi dyrektor tej instytucji, Krzysz-
tof Szelong. – W jego fazie pilotażowej, przy wy-
korzystaniu środków własnych biblioteki oraz 
będących w jej dyspozycji prostych narzędzi in-
formatycznych, zdigitalizowano wszystkie histo-
ryczne katalogi zbiorów. W latach 2003-2005 zo-
stały one udostępniane w internecie, stając się 
– obok tworzonych równocześnie katalogowych 
baz danych – ważnym składnikiem wyszukiwaw-
czego instrumentarium Książnicy.

W styczniu ubiegłego roku w siedzibie Książ-
nicy Cieszyńskiej podpisano porozumienie, na 
mocy którego Książnica dołączyła do grona in-
stytucji współtworzących Śląską Bibliotekę Cy-
frową. Książnica Cieszyńska w pierwszej kolejno-
ści do jej dyspozycji oddała kopie dokumentów 
przygotowanych na potrzeby Cieszyńskiej Biblio-
teki Wirtualnej. Teraz przetworzane są kolejne ar-
chiwalia. Zbiór, obejmujący monografie oraz do-
kumenty historyczne, wydawnictwa statystycz-
ne i źródłowe, pamiętniki, bibliografie, informa-

tory, które bezpośrednio odnoszą się do Śląska 
Cieszyńskiego, bądź też odgrywają pomocniczą 
rolę w badaniach nad jego dziejami, liczy blisko 
13 tys. stron. Będzie on stopniowo wzbogacany o 
cyfrowe kopie powstające w rezultacie projektu 
„Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzic-
twa piśmienniczego”. Poza liczącą około 1000 jed-
nostek inwentarzowych kolekcją manuskryptów 
Biblioteki Leopolda Jana Szersznika, znajdą się 
tu cyfrowe wersje kilkudziesięciu tytułów daw-
nej cieszyńskiej prasy, w tym również tych naj-
bardziej znanych, jak „Gwiazdka Cieszyńska”, 
„Dziennik Cieszyński” czy „Silesia”. W sumie cy-
frowy zasób, który Książnica Cieszyńska zamie-
rza w obecnej fazie programu udostępnić za po-
średnictwem Śląskiej Biblioteki Cyfrowej, obej-
mie kopie blisko 400 tys. stron. Liczba ta ulokuje 
Książnicę Cieszyńską w ścisłej czołówce instytu-
cji udostępniających swoje zbiory w ŚBC.

– Zaolziaków może zainteresować na przy-
kład „Pamiętnik Historyczny Bojowników o Nie-
podległość Śląska Zaolzańskiego”, który zawiera 
nazwiska pięciu tysięcy odznaczonych uczestni-
ków walk o Śląsk Cieszyński. Na pewno będzie 
tam można znaleźć nazwiska swoich dziadków i 
innych krewnych. A „Gwiazdkę” też warto prze-
czytać – dodał dyrektor Szelong. Do „G wiazdki” 
można dotrzeć przez strony www.kc-cieszyn.pl i 
www.sbc.org.pl.

„Gwiazdka Cieszyńska – Pismo naukowe i 
zabawne” była tygodnikiem wydawanym w Cie-
szynie w latach 1851-1939. Po roku 1906 ukazy-
wała się jako dwutygodnik. Pismo po 1863 ro-
ku (po powstaniu styczniowym) podkreślało 
polskość Śląska, dbało o krzewienie oświaty 
wśród polskiej ludności Śląska Cieszyńskiego. 
Od 1888 roku było finansowane przez Katolic-
kie Towarzystwo Prasowe. W wieku XX wystą-
piło przeciwko wpływom socjalizmu i jego ru-
chu. Na łamach „Gwiazdki” debiutowało wielu 
śląskich literatów. Byli to m.in.: Ernest Farnik, 
Józef Lompa, Robert Zanibal, Juliusz Ligoń. W 
1907 roku jej nakład wynosił ponad 4,6 tys. eg-
zemplarzy. (kor)
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Dawna prasa w internecie

Wyszli z wraku 
o własnych siłach
To prawdziwy cud, że w tym wraku samochodu nikt nie zginął! Nikt na-
wet nie odniósł poważniejszych obrażeń! W Trzyńcu-Nieborach zderzyły 
się we wtorek po południu dwa samochody osobowe. Hyundai cupe roz-
padł się niemalże na dwie części, lecz jego kierowca miał tylko parę za-
drapań. Karetka pogotowia odwiozła go do szpitala, ponieważ podejrze-
wano wstrząs mózgu. Jadący z nim pasażer nie doznał żadnych obrażeń. 
Kierowca drugiego pojazdu – skody octavii – skarżył się na lekki ból w 
piersiach.

Na granicy tirów mniej
Sytuacja na byłym przejściu granicznym w Mostach koło Jabłonkowa już 
się unormowała. Od ubiegłego tygodnia stały tam długie kolejki tirów, 
które nie miały specjalnego urządzenia elektronicznego do nowego spo-
sobu płacenia za przejazd autostradami, ekspresówkami i drogami pierw-
szej kategorii, wprowadzonego przez Słowaków od początku roku.

Podczas gdy 4 stycznia przed przejściem ciągnęła się8-kilometrowa 
kolejka ciężarówek, wczoraj było ich już zaledwie kilka. Przed dwoma 
dniami wprowadzono nowy sposób opłat – kierowcy samochodów po-
wyżej 3,5 ton, które obowiązują nowe winiety, przy wjeździe na Słowację 
mogą kupić jednorazowy bilet i wybrać jedną z osiemnastu tras tranzyto-
wych, na podstawie których zostanie obliczona wysokość opłaty. Zmiana 
systemu płacenia znów skomplikowała sytuację, powstały większe korki, 
a system przez ponad godzinę nie działał. Wczoraj w Mostach było już 
niemal pusto. – We wtorek wieczorem stało tam 20 tirów, ale w środę już 
tylko 10. Policja jest cały czas na miejscu, kontroluje sytuację – poinformo-
wał rzecznik policji powiatu frydecko-misteckiego, Ivan Žurovec.  (ep)

ZDARZYŁO SIĘ 

Lech Kaczyński 
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W ub. roku zakończył się proces łą-
czenia obu polskich szkół w Trzyń-
cu. Na Tarasie przy ul. Kopernika 
zostały tylko klasy niższego stopnia, 
starsze dzieci przeniesiono do pla-
cówki w Trzyńcu I przy ul. Dworco-
wej. Emocje wokół likwidacji szko-
ły na Tarasie powoli opadły. Władze 
miasta obstają przy twierdzeniu, że 
likwidacji nie było. Zdaniem Palko-
vskiej wybrano optymalny wariant, 
dzięki któremu można było przy ul. 
Kopernika zachować przynajmniej 
klasy niższego stopnia. – Przecież w 
tym roku szkolnym uczy się tam w 
klasach 1-5 tylko 33 uczniów. Są po-
dzieleni na trzy klasy – powiedziała 
burmistrz. 

Miasto zainwestowało w prze-
budowę budynku na Tarasie, gdzie 

prócz niższych klas polskich jest 
szkoła czeska, a lokale zwolnione 
przez polską szkołę służą obecnie 
Podstawowej Szkole Artystycznej. 
– Do niej chodzą dzieci czeskie i pol-
skie – podkreśliła Palkovská w roz-
mowie z „Głosem Ludu”. Szkoła w 
Trzyńcu I, do której przeniesiono 
starszych uczniów, dopiero czeka 
na modernizację. Wstępne plany są 
śmiałe. Przewiduje się budowę no-
wej sali gimnastycznej, auli ze sce-
ną, połączenie korytarzem obu bu-
dynków, budowę trzech nowych 
klas, a nawet atrium służącego do re-
kreacji. – Te plany wyglądają cieka-
wie, architekt Boris Petrov uwzględ-
nił w nich nasze uwagi – powiedział 
dyrektor PSP w Trzyńcu I, Tadeusz 
Szkucik. – Gdyby to wszystko, co za-

planowano, udało się zrealizować, 
to wtedy warunki do nauki mieliby-
śmy naprawdę wspaniałe. Uważam 
jednak, że to bieg na długi dystans. 
Faktem jest, że nowe klasy bardzo by 
się nam przydały, bo obecnie, po po-
łączeniu szkół, klasy niższego stop-
nia mamy rozrzucone w dwóch bu-
dynkach, a świetlica ma do dyspozy-
cji bardzo malutkie pomieszczenia. 

Wstępne plany modernizacji 

szkoły są właśnie na etapie tłuma-
czenia na język polski. Do końca 
stycznia burmistrz Palkovská chce 
przekazać wniosek o wsparcie fi-
nansowe do Konsulatu Generalne-
go RP w Ostrawie. Opiera się przy 
tym na obietnicy złożonej przez by-
łą konsul Annę Olszewską i przed-
stawicieli władz polskich, którzy 
o pomocy dla polskiego szkolnic-
twa w Trzyńcu mówili podczas 

rozmów dotyczących łączenia pol-
skich szkół. –  Byłabym złym gospo-
darzem, gdybym nie skorzystała z 
tej propozycji – odpowiedziała Pal-
kovská naszej gazecie na pytanie, 
czy nie widzi nic złego w tym, że 
miasto, które najpierw likwidowało 
polską szkołę, teraz zwraca się o po-
moc do Polski. – Szkoła na Tarasie 
nie została zlikwidowana. Połącze-
nie obu szkół było najlepszym roz-
wiązaniem – podkreśliła ponownie. 
Konsul generalny Jerzy Kronhold  
powiedział „Głosowi Ludu”, że nie 
widział jeszcze projektu, więc nie 
może się wypowiadać na jego te-
mat. Tadeusz Wantuła, wiceprezes 
Kongresu Polaków w RC, był świad-
kiem obietnicy  złożonej przez wła-
dze polskie. Przekonuje jednak, że 
dotyczyła szkoły na Tarasie. 

Szkucik obawia się, że jeżeli 
wsparcia z Polski nie będzie, to wła-
dze miasta nie przeznaczą na mo-
dernizację większych pieniędzy. 
Palkovská pośrednio potwierdziła te 
obawy, mówiąc, że pierwszeństwo 
w finansowaniu mają te projekty, na 
które są dotacje. Póki co, w budże-
cie miasta na ten rok są 2 mln koron 
na wymianę okien w szkole przy ul. 
Dworcowej. DANUTA CHLUP
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Połączyli szkoły. Teraz chcą pieniędzy 

O to, jak dzieci w polskich szkołach radzą sobie 
z nauką języków i co daje im dwujęzyczność, za-
pytaliśmy Michaelę Puczok, nauczycielkę pierw-
szego stopnia Polskiej Szkoły Podstawowej w Ja-
błonkowie.

Większość dzieci w domu mówi „po naszy-
mu”. W szkole i przedszkolu spotykają się z 
językiem polskim na większą niż dotąd ska-
lę. Jak sobie radzą?

Dzieci przychodzą do szkoły już przygotowa-
ne. Nauczycielki w przedszkolu starają się, żeby 
dzieci mówiły po polsku. Na lekcjach widzę, że 
starają się mówić po polsku, chociaż oczywiście 
gwara jest tam obecna. Zawsze poprawiamy je, 
żeby nauczyły się polskich słów, ale naprawdę 
potrafią dobrze przygotować się w tym języku.

Czy dzieci pochodzące z rodzin „miesza-
nych” mają z językiem polskim większe 
problemy?

Nie widzimy takich różnic. Jeśli przychodzą do 
szkoły po polskim przedszkolu, to mają już przy-
gotowanie i nawet jeśli któryś z uczniów miał 
mniejszą styczność z językiem polskim, różnice 
szybko się zacierają. 

Jak wygląda nauczanie języków w pierw-
szych latach szkoły?

W pierwszej klasie dzieci uczą się tylko w języku 
polskim. Czeski wprowadza się w klasie drugiej. 
W naszej szkole w klasach 1-3 mamy nauczanie 
zintegrowane, lekcje odbywają się w formie ty-
godniowych tematów. W drugiej klasie już uczą 

się mó-
wić, pisać 
czy opisy-
wać coś 
zarówno 
w języku 
polskim, jak i czeskim. Nie mają z tym żadnych 
problemów. 

Czy dzięki temu, że dzieci są dwujęzyczne, 
łatwiej im się potem uczyć kolejnych języ-
ków?

Na pewno dzięki temu rozwijają swoje zdolności 
językowe. Otwierają się także przed nimi dwa 
światy. Mają dobre predyspozycje do uczenia się 
języków obcych. Angielski często wprowadza się 
już od przedszkola, potem jest kontynuowany w 
szkole. Dużo rodziców posyła dzieci na język an-
gielski nawet jeśli nie uczą się go w przedszkolu 
czy pierwszych klasach szkoły. W starszych kla-
sach na drugim stopniu nauczania dochodzi ko-
lejny język obcy. Często śledzę, jak sobie później 
radzą moi uczniowie na drugim stopniu albo w 
szkołach średnich – widać, że nie mają proble-
mów z językami, mają do tego dobre predyspo-
zycje. (ep)

Z psem tylko 
na smyczy
BYSTRZYCA (kor) – Mieszkań-
cy wsi muszą bardziej uważać na 
swoje psy. Z dniem 1 lutego wej-
dzie bowiem w życie nowe rozpo-
rządzenie, na mocy którego wła-
ściciele wolno biegających psów 
będą musieli zapłacić 1000 ko-
ron za jego złapanie, 300 koron 
za obowiązkową kontrolę wete-
rynaryjną,  a kolejne 50 koron za 
każdy dzień, który pies spędzi w 
schronisku dla zwierząt. – Musie-
liśmy podjąć taką decyzję, ponie-
waż sytuacja stała się we wsi nie 
do opanowania. Nie ma dnia, że-
by ktoś z pracowników ekipy tech-
nicznej Urzędu Gminy nie mu-
siał się zajmować łapaniem psów. 
Koszty ponosiła na razie gmina. 
Tak dalej być nie mogło. Od lute-
go będą płacić właściciele – po-
wiedział naszej gazecie wójt Ladi-
slav Olšar.

Będzie nowy plan
GRÓDEK (kor) – Gmina przygo-
towuje nowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego. Na jego 
opracowanie Gródek otrzymał 
dotację (238 tys. koron) z fundu-
szy Unii Europejskiej. Na temat 
nowego planu władze rozmawia-
ły już z przedstawicielami sąsied-
nich gmin, projekt powinien w 
najbliższych miesiącach trafić do 
oceny w Urzędzie Wojewódzkim 
w Ostrawie. Rada Gminy powin-
na przyjąć dokument do końca 
roku.

Najpierw piesi
CZESKI CIESZYN (ep) – Oprócz 
wynajętej firmy odśnieżaniem 
miejskich ulic i chodników zaj-
muje się w Czeskim Cieszynie 
także ponad 30 bezrobotnych pra-
cujących w ramach tak zwanych 
robót publicznych. – Priorytetem 
jest dla nas odśnieżanie przede 
wszystkim przejść dla pieszych, 
przystanków i okolic szkół – wyja-
śnił burmistrz Czeskiego Cieszy-
na, Vít Slováček.

KRÓTKO

Plusy bycia dwujęzycznym

Koniec zamieszania dotyczącego 
narkotyków w Republice Czeskiej. 
Temat przetoczył się niemal przez 
wszystkie polskie media, od lokal-
nych, po ogólnopolskie, jak choćby 
radio RMF czy radiową „Jedynkę”. 
Dziennikarze nie sprawdzali jed-
nak dokładnie wiadomości, a jedy-
nie podawali informacje dotyczące 
rzekomej bezkarności za posiada-
nie małej ilości narkotyków za ich 
kolegami po fachu. Najwyraźniej 
ktoś się jednak pomylił. Doszło do 
tego, że Urząd Miejski w Cieszynie 
wyasygnował na ten rok więcej pie-
niędzy na profilaktykę antynarkoty-
kową. Bogdan Ficek, burmistrz Cie-
szyna, na progu roku obawiał się, że 
cieszyńska młodzież będzie bardzo 
chętnie przekraczała Olzę. Sprawa 
dotarła nawet do Konsulatu Gene-
ralnego RP w Ostrawie.

– Zaszło nieporozumienie – mó-
wi Jerzy Kronhold, konsul general-
ny w Ostrawie. – Nie ma mowy o 
tym, żeby posiadanie narkotyków 
w Republice Czeskiej, nawet nie-
wielkiej ilości, było niekaralne. No-
welizacja kodeksu karnego przy-
niosła jedynie zmianę zasad ka-
rania. W przypadku posiadania 
małej ilości będzie obowiązywał 
kodeks wykroczeń, jeżeli chodzi o 
większą ilość, zastosowanie będzie 
mieć kodeks karny. W pierwszym 
przypadku mowa więc będzie o wy-
kroczeniu, zagrożonym grzywną w 
wysokości do 15 tysięcy koron, w 
drugim o przestępstwie, zagrożo-
nym nawet karą więzienia – doda-
je konsul.

Te małe ilości to, przypomnijmy, 
do 2 gramów amfetaminy, do 1,5 g 
heroiny, do 1 g kokainy, maksymal-

nie cztery tabletki extasy oraz 15 
listków LSD. Wiadomości zza Olzy 
z ulgą przyjęli cieszyńscy policjanci 
z sekcji ds. walki z przestępczością 
narkotykową.

– Wszyscy myśleli, że w Czechach 
będzie „high life”. Choć posiadanie 
niewielkiej ilości nie jest przestęp-
stwem, ale wykroczeniem, to wciąż 
jest karalne. Jak jeden małolat z dru-
gim będą musieli zapłacić 15 tysięcy 
koron grzywny, to powinni się znie-
chęcić do wycieczek za Olzę  – mó-
wi jeden z funkcjonariuszy.

– Od początku wydało mi się to 
niemożliwe, żeby posiadanie narko-
tyków było bezkarne. Teraz musimy 
dotrzeć z tą informacją do jak naj-
szerszego grona odbiorców – zapo-
wiada Ireneusz Brachaczek, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Poli-
cji w Cieszynie. TOMASZ WOLFF

POSIADANIE KAŻDEJ ILOŚCI NARKOTYKÓW W RC JEST KARALNE

»High life« się skończył

Michaela Puczok
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Konsul generalny Jerzy Kronhold  powiedział „Głosowi Ludu”, że nie widział 
jeszcze projektu, więc nie może się wypowiadać na jego temat. 

Współpracują 
ponad Olzą
„Życie u nas i u sąsiadów” to na-
zwa transgranicznego projektu, któ-
ry będą realizować wspólnie dwa 
miasta: zaolziański Szonów i polski 
Strumień. W ramach projektu odbę-
dzie się szereg imprez kulturalnych 
i sportowych, przede wszystkim po 
czeskiej stronie Olzy. 

Pierwszą imprezą będzie w 
kwietniu turniej szachowy. W maju 
odbędzie się Międzynarodowy Kon-
kurs Taneczny oraz Mistrzostwa 
Burmistrzów Euroregionu Beskidy 
w Łucznictwie. Na letnie miesią-
ce zaplanowano turnieje siatkówki 
i piłki nożnej, a także wspólny jar-
mark w Szonowie. 

Wrzesień to wystawa pszczelar-
stwa i ogrodnictwa oraz turniej w 
netballu. Podsumowaniem projektu 
będzie spotkanie organizacji poza-
rządowych obu miast oraz wyciecz-
ka mieszkańców Szonowa do Stru-
mienia. (kor)

Burmistrz Trzyńca Věra Palkovská chce do końca stycz-
nia przedstawić w Konsulacie Generalnym RP w Ostrawie 
wstępne plany przebudowy Polskiej Szkoły Podstawowej 
przy ul. Dworcowej w Trzyńcu. Miasto liczy, że część inwe-
stycji mogłaby sfinansować Polska. Pomysł nie wszystkim 
się podoba – niedawne łączenie polskich szkół w Trzyńcu i 
niechęć władz miasta do wprowadzenia polskiego nazew-
nictwa prowokują pytanie, czy wypada, by ratusz wyciągał 
rękę w kierunku Polski? Palkovská przekonuje, że przedsta-
wiciele polskiego państwa sami tę pomoc zaoferowali.
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Oficjalnie nowy album studyjny formacji Kryštof poja-
wi się w sklepach 22 stycznia. Od zeszłego czwartku 
można go jednak legalnie nabyć w internecie, spie-

szę zatem podzielić się swoimi świeżymi wrażeniami z prze-
słuchania piątego wydawnictwa tej grupy zatytułowanego „Je-
viště”. 

Zaznaczam na wstępie, że krów z frontmanem 
Richardem Krajčą nie pasałem, a więc nie muszę 
nachalnie włazić mu w tyłek, zrobią to za mnie in-
ni, i przypuszczam, że z dużą przyjemnością. Mam 
wrażenie, że każda nowa płyta Kryštof skazana jest 
na sukces, bez względu na oferowaną muzykę. A muzyka za-
warta na najnowszym krążku dryfuje na pograniczu kiczu na-
mieszanego z pierwszoplanowych i sterylnych dźwięków, a ra-
czej jęków. Po przesłuchaniu płyty „Jeviště” dostałem wysypki. 
Każda z jedenastu piosenek podąża w tak przewidywalnym 
kierunku, że całość przypomina seans w klubie striptizerskim. 
Same nazwy utworów potrafią wiele podpowiedzieć. Tytuło-
wy „Jeviště” otwiera całą płytę i ustawia  poprzeczkę piekiel-
nie nisko. „A mé prázdné jeviště/ti nechám na příště” – śpiewa 
Krajčo. Jego obsesja na punkcie częstochowskich rymów osią-
gnęła tu wymiary antycznej tragedii. Wykorzystany w filmie 
„2 Bobule” utwór „cyRáno” nawet nie dorasta do pięt piosence 
„Atentát” z pierwszej części komedii o morawskim winie. I tak 

jest ze wszystkimi kompozycjami, są po prostu o niebo gorsze 
od starych dokonań tej formacji. W czym tkwi błąd? Może w 
tym, że Krajčo zawsze ściągał od innych, ale to właśnie para-
doksalnie najbardziej pomagało jego grupie. Piąta płyta zapę-
dziła muzyków Kryštof w ślepy zaułek. Nie słychać już na niej 
wpływu brytyjskich grup Coldplay oraz Travis i właściwie to 

zrobiło się strasznie nudno. Niewiele już brakowało, a wyłą-
czyłbym odtwarzacz w trakcie czwartego utworu „Bůhvíkam”, 
będącego typowym „krajčowskim” filozofowaniem nad roz-
lanym mlekiem. Wciska ten kit małolatom, którzy nawet nie 
przeczytali w całości Jiráska, o mękach i depresjach nie mają 
więc zielonego pojęcia. Z kolei piosenkę „Ukolébavka” utrzy-
maną w klimatach bossanovy uratowałaby pewnie tylko Basia 
Trzetrzelewska, zmanierowany śpiew Krajčy pogrzebał ją w 
samym zarodku. Ale żeby ciągle tylko nie pluć, trzeba powie-
dzieć, że niezły jest „Molotov”, przedostatni temat autorstwa 
gitarzysty Evžena Hofmanna. Koszmarny finał w postaci fry-
wolnej piosenki „Ostravska balada” w stylu Nohavicy polecam 
tylko masochistom. JANUSZ BITTMAR 

Kryštof – Jeviště
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Nie będzie pani miała łatwego zadania, 
bo obejmuje funkcję prezesa po zmar-
łym w sierpniu ub. roku Władysławie Ja-
niku, który był znanym na całym Zaolziu 
działaczem, sportowcem, turystą...

Na pewno nie będzie mi łatwo. Władek był 
nie tylko wielką osobistością, ale w dodatku 
był bardzo pracowity. Potrafił sam załatwić 
wiele spraw, bez pomocy zarządu. Nie wiem, 
jak ja będę sobie radzić, bo jako zastępczyni 
dyrektora szkoły średniej nie będę miała aż 
tyle wolnego czasu, żeby załatwiać niektó-
re sprawy w godzinach przedpołudniowych. 
Dlatego wybraliśmy do zarządu osoby w wie-
ku emerytalnym, bo emeryci mają więcej cza-
su na pracę społeczną. W skład zarządu we-
szli również Zdzisław Fierla, który jest sze-
fem sekcji kolarskiej, lub Henryk Cieślar, któ-
ry zajmie się działalnością sportową.

Henryk Cieślar jest też szefem ośrodka 
„Pasieczki”, „Beskid” będzie miał zatem 
swoją bazę?

Tak, i na pewno będziemy ten ośrodek wyko-
rzystywać. Mamy w zamiarze organizować 
tam spotkania o charakterze bardziej towa-
rzyskim niż turystycznym.

Cieślar zastąpi w funkcji szefa Sekcji 
Sportowej Jana Cymorka?

Jan Cymorek postanowił zrezygnować z pra-
cy w zarządzie. W ostatnim czasie miał sporo 
pracy, bo właściwie po śmierci Władka Jani-
ka pełnił obowiązki prezesa. I bardzo dobrze 
reprezentował „Beskid”. Żal nam, że odcho-
dzi, bo to bardzo doświadczony działacz i 
sportowiec.

Nowy zarząd, nowy prezes... Czy szykują 
się jakieś zmiany w pracy „Beskidu”?

Przede wszystkim musimy w najbliższym cza-
sie podzielić funkcje w zarządzie, uczynimy 
tak na pierwszym zebraniu, we wtorek 26 
stycznia. Jeśli zaś chodzi o zmiany, to chcie-
libyśmy przede wszystkim wciągnąć do pra-
cy młodszych turystów. Wprowadziliśmy w 
związku z tym nowy rodzaj wycieczek, bar-
dziej „adrenalinowych” – dwu- czy trzydnio-
wych, trudniejszych. Miejmy nadzieję, że to 

zachęci młodszych do wstępowa-
nia w szeregi „Beskidu”. Poza tym 
z myślą o rodzinach z dziećmi 
wprowadziliśmy zniżki dla dzie-
ci, nie muszą one, na przykład, 
płacić pełnej opłaty za autobus na 
wycieczkach autokarowych.

Ilu członków liczy obecnie 
„Beskid”? Bo po PZKO i Ma-
cierzy Szkolnej to najliczniej-
sza zaolziańska organizacja.

Ta liczba ciągle się zmienia, ale 
mamy ponad 500 członków. W 
wycieczkach i imprezach biorą 
jednak udział nie tylko „beskidzio-
cy”, ale też członkowie innych or-
ganizacji turystycznych, z który-
mi od lat współpracujemy, zarów-
no z Polski, jak i z Czech czy Sło-
wacji. Już wczoraj, na przykład, 
dzwonił do mnie szef ostrawskiej 
sekcji Klubu Czeskich Turystów, 
Břetislav Boháč, i gratulował wy-
boru na prezesa. Spotkamy się w 

przyszłym tygodniu. Zbliżają się bowiem jubi-
leusze kolejnych beskidzkich schronisk – na 
Girowej i Praszywej. Mamy zamiar wspólnie 
zorganizować uroczystości rocznicowe. 

Z jakimi planami „Beskid” wchodzi w no-
wy rok?

Przede wszystkim będziemy kontynuować na-
szą normalną działalność. Czyli organizować 
atrakcyjne wycieczki, które przyciągną tury-
stów wszystkich generacji. Ambitne plany ma 
też nasza Sekcja Sportowa. Jej działacze już 

teraz przygotowują wyjazd zaolziańskiej eki-
py na Zimowe Igrzyska Polonijne w Zakopa-
nem. Będą też inne imprezy sportowe, a także 
sztandarowe imprezy „Beskidu”, jak na przy-
kład Rajd „O kyrpce Macieja”, spotkania z tu-
rystami z Polski, Czech i Słowacji. A kto chce 
w naszych wycieczkach lub imprezach wziąć 
udział, może zajrzeć na nasze strony interne-
towe – www.ptts-beskidslaski.cz, tam zawsze 
znajdzie aktualne informacje.
 Rozmawiał: JACEK SIKORA

Cieszyn wydał nietypowy prze-
wodnik po... cmentarzu komunal-
nym. – Bo to piękny park, z piękny-
mi zabytkami i starymi drzewami. 
Idealne miejsce na spokojny spacer 
– zachęca  Renata Karpińska, sze-
fowa biura promocji Urzędu Miej-
skiego.

Cieszyński cmentarz komunal-
ny założony został w 1891 roku. 
Chociaż użytkowany jest po dziś 
dzień, zachowało się tu wiele pięk-
nych nagrobków. Jego stara część 
jest wpisana do rejestru zabytków. 
– To przepiękne i nastrojowe miej-
sce – mówi Irena Kwaśny, konser-
watorka zabytków i historyk sztu-
ki, autorka przewodnika „Cmen-
tarz komunalny w Cieszynie”.

W książkach o nekropoliach 
zazwyczaj znajdujemy dziesiąt-

ki notek biograficznych zasłużo-
nych mieszkańców pochowanych 
na cmentarzu. W przypadku prze-
wodnika o cieszyńskiej nekropo-
lii jest inaczej. Autorka skupiła się 
wyłącznie na zabytkach. 

– Chciałabym, żeby dzięki temu 
przewodnikowi ludzie przychodzi-
li na cmentarz komunalny nie tyl-
ko zapalić świeczkę na grobie bli-
skich, ale też pospacerować i po-
zwiedzać. To historyczne miejsce. 
Można tu zobaczyć przemiany sty-
lowe i estetyczne, podziwiać na-
grobki cenionych rzeźbiarzy czy 
nagrobki z importu z Wiednia. Dla-
tego nie skupiałam się na opisie 
osób zasłużonych pochowanych na 
cmentarzu, a poziomie artystycz-
nym nagrobków, ich historycz-
nej wartości i rozwoju nekropolii 

– wyjaśnia Irena Kwaśny. – Nowa 
część cmentarza wygląda sztampo-
wo i brzydko. W starej znajdziemy 
prawdziwe dzieła sztuki – dodaje 
autorka przewodnika.

W odnalezieniu najpiękniej-
szych i najcenniejszych nagrob-
ków pomoże przewodnik wyda-
ny staraniem Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie w nakładzie 3 tys. eg-
zemplarzy (w językach polskim, 
angielskim i niemieckim).  Teksty 
napisała Irena Kwaśny, a zdjęcia 
wykonała Renata Karpińska.

– W ostatnich latach wydaliśmy 
już mnóstwo tematycznych prze-
wodników o Cieszynie, dlatego w 
tym roku skupimy się wyłącznie 
na dokończeniu monografii miasta 
– dodaje szefowa biura promocji 
Urzędu Miejskiego.  (gc)

Z przewodnikiem na cmentarz

NOWY PREZES PTTS »BESKID ŚLĄSKI«, HALINA TWARDZIK:

Chcemy wyciągnąć na szlaki młodych

NASZA RECENZJA

Halina Twardzik na co dzień pracuje jako zastępca dyrek-
tora Średniej Szkoły Hotelarstwa i Przedsiębiorczości Han-
dlowej. 

Twardzik następcą Janika
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Sporto-
we „Beskid Śląski” przez kilka miesięcy nie 
miało prezesa. Po śmierci prezesa Władysła-
wa Janika jego koledzy z zarządu postano-
wili poczekać na wybór następcy do walne-
go zebrania. Odbyło się ono w niedzielę 10 
stycznia w Domu PZKO w Olbrachcicach. 
Następcą Janika została Halina Twardzik z 
Czeskiego Cieszyna. Członkami zarządu zo-
stali: Henryk Cieślar, Zdzisław Fierla, Al-
fred Lotter, Karol Macura, Monika Macha-
čowa i Karol Śliż. Rejonowymi będą: Ro-
bert Wałaski (Jabłonków, Gródek, Bystrzy-
ca), Lidia Wałach (Trzyniec), Alojzy Klimas 
(Wędrynia), Stanisław Sokalski (Czeski Cie-
szyn, Gnojnik), Tadeusz Farny (Hawierzów, 
Sucha) oraz Irena Mierzwa (Karwina). 
Uczestnicy zebrania przyznali też najwyż-
sze wyróżnienie – tytuł członka honorowe-
go „Beskidu”, za długoletnią pracę na rzecz 
organizacji – Franciszce Chocholáč oraz 
Władysławowi Majewskiemu. (kor)

 Teksty do przewodnika napisała Irena Kwaśny (z prawej), a zdjęcia wyko-
nała Renata Karpińska. 

Fo
t. 

GC

Fo
t. 

DA
NU

TA
 C

HL
UP



GŁOSŁOSLudu

region
CZWARTEK 14 STYCZNIA 2010

4

Większość uchwał na grudniowym XXI Zjeź-
dzie Polskiego Związku Kulturalno-Oświato-
wego przyjmowana była przez delegatów pra-
wie jednomyślnie. Z jednym wyjątkiem. Kwe-
stie sporne pojawiły się przy podejmowaniu 
uchwały zgłoszonej w imieniu Rady Obwo-
dowej PZKO w Jabłonkowie w sprawie pod-
jęcia prac nad zaprojektowaniem nowego go-
dła Związku oraz legitymacji członkowskiej. 
Starsze pokolenie delegatów broniło znaku, 
„pod którym działali nasi ojcowie”. W końcu 
uchwała przeszła jednym tylko głosem.

O tym, że młoda generacja działaczy Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświatowego 
chce zmienić logo organizacji, pisaliśmy już 
przed ponad rokiem. – Ich zdaniem, niektó-
re symbole zawarte w logo nie przystają do 
nowych czasów. Starsza generacja jest za ko-
smetycznymi zmianami. Która opcja zwycię-
ży? – zastanawiała się w artykule z 20 grud-
nia 2008 roku Elżbieta Przyczko. 

Na odpowiedź trzeba było poczekać pra-
wie rok. Delegaci Zjazdu ostatecznie zadecy-
dowali, że kojarzące się z epoką sprzed 1989 
roku godło – otwarta księga z przełożonym 
kłosem na tle koła zębatego z fragmentem 
czerwonego sztandaru w tle, czyli logo w 
socrealistycznym stylu, powinno przejść do 
historii. Z tym wiąże się też wymiana legi-
tymacji członkowskich. Tym wszystkim zaj-
mie się specjalna komisja, którą członkowie 
Zarządu Głównego PZKO wybrali 5 stycznia 

na swoim pierwszym oficjalnym posiedze-
niu.

Przewodniczącym komisji będzie nowy pre-
zes ZG PZKO, Jan Ryłko. – Propozycja podję-
cia prac nad zaprojektowaniem nowego godła 
wyszła z obwodu jabłonkowskiego, dlatego po-
stanowiłem, że to ja, jako jabłonkowianin, bę-
dę jej szefem, a koledzy z zarządu na to się zgo-
dzili – powiedział nam prezes. – Zmianą go-
dła od strony prawnej zajmie się inny członek 
ZG, prawnik Bogdan Hajduk. Zaprosiliśmy też 
do współpracy grafików z dwóch generacji: jed-
nego z nestorów zaolziańskich plastyków, Zbi-
gniewa Kubeczkę, oraz młodego grafika Marka 
Chmiela, który jest autorem szaty graficznej 
najnowszego „Kalendarza Śląskiego”.

Komisja powinna się spotkać do koń-
ca stycznia, by omówić reguły przygotowa-
nia nowego godła i zasady konkursu na logo 

Związku. Ten powinien w końcu wyłonić naj-
lepsze logo, z którym PZKO będzie w przy-
szłości kojarzone na Zaolziu i poza regionem. 
– Przyznam się, że nie mam na razie żadnych 
wyobrażeń, jak powinno ono wyglądać. Nie 

jestem przecież plastykiem – stwierdził pre-
zes Ryłko. – Na pewno jednak powinny z nie-
go zniknąć stare komunistyczne symbole. 
Wprawdzie wielu starszych PZKO-wców stale 
jest do nich przywiązana, ale powinniśmy go-
dło odmłodzić, zwrócić się  w kierunku mło-
dzieży, jak postulowano to na Zjeździe PZKO. 

O tym, jak powinno wyglądać nowe godło, 
nie ma na razie wyobrażeń także plastyk Zbi-
gniew Kubeczka. – Zastanawiałem się już na 
ten temat, próbowałem coś tam szkicować, ale 
nie mam pomysłu. Liczę na młodych grafików, 
którzy na pewno przyjdą z ciekawymi propo-
zycjami. A jeśli nie będzie odzewu ze strony 
zaolziańskich plastyków, można się zwrócić 
do ciekawych artystów w Polsce – powiedział 
„Głosowi” Kubeczka. 

Zdaniem obu członków komisji, nowe go-
dło mogłoby być gotowe jeszcze w tym roku. 
Później będzie się trzeba zastanowić nad tym, 
jak będą wyglądać nowe legitymacje. – Albo 
będzie to klasyczna książeczka, do której wle-
piane są znaczki członkowskie, jak jest dzisiaj, 
lub nowa, bardziej „elektroniczna” legitymacja, 
gdzie sprawa znaczków załatwiona będzie też 
elektronicznie. Jestem zwolennikiem tej dru-
giej, bo ubyłoby roboty papierkowej, byłoby 
oszczędniej – stwierdził prezes Ryłko. Dodał, 
że nowi członkowie otrzymywaliby już przy 
wstępowaniu w szeregi PZKO nową legityma-
cje. Wymiana legitymacji obecnych członków 
Związku przebiegałaby stopniowo.  (kor)
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reklama Nauczyciele 
przed jubileuszem
Towarzystwo Nauczycieli Polskich w RC będzie w tym roku obcho-
dzić jubileusz. Mija 20 lat od reaktywacji tej organizacji, skupiającej pe-
dagogów z wszystkich zaolziańskich polskich szkół, a także tych, któ-
rzy przeszli już na emeryturę. TNP zamierza z tej okazji wydać okolicz-
nościową publikację, która ma przedstawić stan polskiego szkolnictwa 
na Zaolziu. – Będzie się nazywać „Tu jesteśmy...” – powiedziała nam pre-
zes TNP, Barbara David. – Zastąpi ona publikację sprzed dziesięciu lat 
– „Tu byliśmy, tu jesteśmy”, która się już zdezaktualizowała. Na pierwszym 
w nowym roku zebraniu Zarząd TNP ustalił też, że uroczystość jubileuszo-
wa odbędzie się w kwietniu, najprawdopodobniej w Teatrze Cieszyńskim, 
i będzie połączona z obchodami Dnia Nauczyciela.

Zarząd podsumował też działalność w roku 2009, omówił przygotowa-
nia kolejnej edycji Zielonej Szkoły nad Bałtykiem oraz tegoroczne projekty, 
które będą dofinansowane przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” oraz 
czeski resort szkolnictwa. Chodzi głównie o wyjazdy edukacyjne uczniów 
i nauczycieli do Polski, zakup polskich podręczników oraz wydanie zeszy-
tu roboczego „Spotkania nad Olzą 2” dla wyższego stopnia szkół podsta-
wowych. – Dzięki Konsulatowi Generalnemu RP w Ostrawie udało nam się 
też załatwić ponownie dla kącików literackich w szkołach prenumeratę pol-
skich pisemek edukacyjnych, takich jak „Świerszczyk”, „Kumpel”, „Victor 
Junior” czy „Cogito” – dodała Barbara David. (kor)

Bystrzyca zapchana do granic
Centrum Bystrzycy dosłownie zapchane jest samochodami stojącymi na 
chodnikach, przystankach autobusowych, wzdłuż dróg, czy nawet w miej-
scach gdzie obowiązuje zakaz. – Staję w obronie kierowców, ponieważ par-
kować po prostu nie ma gdzie! Pojemność parkingów jest absolutnie niewy-
starczająca, biorąc pod uwagę rosnącą liczbę samochodów oraz zbliżający się 
termin rozpoczęcia budowy budynku wielofunkcyjnego w centrum gminy mu-
simy stwierdzić, że sytuacja jest po prostu zła – mówi wicewójt Roman Wró-
bel. Dlatego Zarząd Gminy podjął decyzję o przygotowaniu projektu budowy 
dużego parkingu w tzw. „Dołku”, na gminnej działce tuż obok ronda i drogi 
prowadzącej z centrum wsi do dworca kolejowego. – Mieliśmy z tą działką in-
ne plany, ale zweryfikowaliśmy je i przystąpimy do budowy parkingu na około 
80 miejsc – dodał Wróbel. (kor)

Śląskie Centrum Solidarności, groma-
dzące pamiątki związane z historią 
związku oraz upamiętniające śmierć 
górników z katowickiej kopalni „Wu-
jek”, ma powstać w budynku daw-
nego magazynu tej kopalni. Obec-
nie w części budynku działa uru-
chomione ponad rok temu muzeum, 
poświęcone tragedii „Wujka”. O pla-
nach przejęcia przez samorząd Kato-
wic całego budynku i stworzenia tam 
Centrum, pełniącego funkcje muze-
alno-edukacyjne, poinformował we 

wtorek szef śląsko-dąbrowskiej „Soli-
darności”, Piotr Duda. Placówka ma 
ruszyć najpóźniej jesienią przyszłe-
go roku, przed 30. rocznicą pacyfika-
cji kopalni. Podczas pacyfikacji straj-
kującej kopalni „Wujek” w grudniu 
1981 r. od milicyjnych kul na miejscu 
zginęło sześciu górników, trzej zmarli 
w szpitalach, kilkudziesięciu zostało 
rannych. Co roku w rocznicę tragedii 
odprawiana jest msza w intencji za-
strzelonych górników i odczytywany 
apel poległych. (r)

Powstanie Śląskie 
Centrum Solidarności

Pierwotny znak

Aktualne logo

Kiedy stare logo przejdzie do historii?
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Nadszedł nowy rok i karnawał. 
Zaczynają się bale i baliki! Czy 
już macie przygotowany strój? Ja-
ką maskę włożycie w tym roku? 
Zajrzyjmy na chwilę do Głosika i 
Ludmiłki, chociaż... nie, raczej nie 
radzę się na nich wzorować, bo... 
Zresztą poczytajcie sami.

– Głosiku, czemu jesteś ubrany 
cały na czarno? – zapytała Ludmił-
ka. – A no właśnie, właśnie, dobrze 
mówisz. Potrzebuję jeszcze coś bia-
łego – mruknął. – Nie wiesz przy-
padkiem, gdzie można kupić białe 
słuchawki od telefonu? Ludmiłkę 
oczywiście to pytanie nieco zasko-
czyło. Wiedziała, że Głosik wymy-
śla właśnie przebranie na bal, ale 

po co mu do tego słuchawka od te-
lefonu? – Ściśle mówiąc potrzebu-
ję tak co najmniej czterech  słucha-
wek od starych telefonów. Najlepiej 
płaskich. Albo coś innego, białego 
i podłużnego – wyjaśnił Głosik. – 
Będę przebrany za fortepian – do-
dał konspiracyjnym tonem. Oczy-
wiście był z siebie bardzo dumny. 

Ludmiłka przyjrzała się jego 
czarnemu ubranku. No tak, jeśli 
co kawałek przyczepi słuchawkę, 
będzie to wyglądało jak biało-czar-
ne klawisze fortepianu. O ile ktoś 
ma bujną wyobraźnię. – Wiesz Gło-
siku, może wymyśl jednak jakąś in-
ną maskę – poradziła mu Ludmił-
ka. Sama zamierzała przebrać się 

za... – Ciastko z kremem – pochwa-
liła się. – A nie boisz się, że wszyst-
kim narobisz apetytu? Poza tym 
skąd weźmiesz tyle kremu? – za-
pytał Głosik. – Właśnie miałam się 
ciebie poradzić – odparła. Po chwi-
li dodała jednak: – No dobra, jak 
ty zrezygnujesz z fortepianu, to ja 
zmienię zdanie w sprawie ciastka. 
Wymyślmy coś innego – zdecydo-
wała. Jak powiedzieli, tak zrobili. 
Pomysłów mieli naprawdę bardzo 
dużo, a każdy następny był gorszy 
od poprzedniego, dlatego lepiej 
nie będziemy ich zdradzać. Prze-
branie dla siebie wymyślcie więc 
sami!

KROPKA

Jak wybrać maskę?
Głosik

� E–mail: przyczko@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �
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Takim tematem rozpoczął się 
grudniowy miesiąc pracy w 
przedszkolu przy ulicy Mo-
skiewskiej w Czeskim Cieszy-
nie. Ten ostatni miesiąc roku 
2009 był bardzo pracowity za-
równo dla dzieci, jak i dla ro-
dziców. Przedszkolaki solidnie 
przygotowywały się do spotka-
nia przy choince. Razem z pa-
niami Danusią, Henią, Halin-
ką i Beatką uczyły się swoich 
ról do przedstawienia. Nie były 
to tradycyjne jasełka. „Przed-
świąteczne spotkanie”, które 
odbyło się w środę 16 grudnia 
2009 roku w sali kina „Cen-
tral”, pokazało rodzicom, jak 
dzieci przeżywają przygotowa-
nia do świąt w przedszkolu. 

Zmartwieniem, jak się oka-
zało, był brak choinki. Jednak 
wyobraźnia dziecięca potrafi zdziałać cuda. Dzięki 
niej przedszkolaki uporały się z problemem. Zaprosiły 
panią Zimę, która przyjechała białym zaprzęgiem. To 

ona, zwoławszy swoje pomocnice śnieżynki sprawiła, 
że choinka dotarła na czas do przedszkola pięknym, 
kolorowym pociągiem. Wszyscy byli zadowoleni, na-
wet zaproszony bałwanek, który podarował choince 
tę pierwszą gwiazdkę, otrzymaną od komety. Radość 
była ogromna, cieszyły się wszystkie dzieci i razem z 
paniami zaśpiewały piosenkę „Gdy pierwsza gwiazd-
ka zjawi się, może marzenia spełni twe, a pod choinką 
znajdziesz coś, co znów radości sprawi moc”.

Rodzice z kolei z wielkim zaangażowaniem brali 
udział w zajęciach, na których tworzyli ozdoby świą-
teczne na kiermasz, załatwili miejsce spotkania i zor-
ganizowali świąteczny poczęstunek. Atmosfera była 
wspaniała! Oczywiście nie zabrakło też świątecznych 
prezentów pod choinką, którą dzieci pięknie ubrały 
w trakcie przedstawienia, wspólnego kolędowania i 
świątecznych rozmów.

Bardzo dziękujemy wszystkim rodzicom za ogrom-
ną pomoc i serce włożone w przygotowania do wspól-
nego, przedświątecznego spotkania. Duże uznanie 
należy się paniom, które z wielkim oddaniem i cier-
pliwością przygotowywały program. Takich imprez 
przedszkolnych od września odbyło się więcej. Jesień 
podarowała dzieciom tzw. „Zegar Pór Roku”, w listo-
padzie odbyło się pasowanie na przedszkolaka oraz 
dzień magii i wróżb. Mikołaj nie zapomniał o naszych 
dzieciach i zrobił im niespodziankę 3 grudnia. Te-
raz przedszkolaki przymierzają się do zrobienia nie-
spodzianki babciom i dziadkom z okazji ich święta. 
A więc zabieramy się do pracy! Rodzicom, dzieciom 
i paniom serdecznie dziękujemy za współpracę. I ży-
czymy, aby ten nowy 2010 rok przyniósł im wszystko 
co najlepsze.

Beata Wantulok

Gdy pierwsza gwiazdka zjawi się, 
może marzenia spełni twe…
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ANIA urodziła się 12 
marca 2009 r. w Trzyń-
cu. Ważyła 4 100 g,
mierzyła 54 cm. 
Mieszka z rodzicami 
w Gródku. Jej mama 
Alina Fiedler (z domu 
Wałach) jest rodowi-
tą gródczanką, ojciec 
Karel Fiedler pocho-
dzi z Opawy. Rodzi-
ce wybrali imię Anna, 
ponieważ preferowa-
li imię klasyczne, któ-
re dobrze brzmi tak po 
polsku, jak i czesku. 

Anna to imię hebraj-
skiego pochodzenia, 
oznaczające „łaski peł-
na”. Biblijna Anna by-
ła matką Marii, matki 
Jezusa. W języku pol-
skim imię to występu-
je w dwóch formach – 
Anna i Hanna. W Pol-
sce Anna jest najpopu-
larniejszym imieniem, w Czechach plasuje się na czwartym miejscu. 

Anna obchodzi swe święto 26 lipca.                                                       (dc)

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Na spotkanie przy choince dzieci przygotowały przedstawienie.

Teksty konkursowe
Kochani Czytelnicy! Od dziś zaczynamy drukować na łamach „Głosika” 
teksty, które przysłaliście do redakcji na konkurs dziennikarski. Jako 
pierwsze opublikujemy dwie prace, które nadeszły do nas z Hawierzowa.

Talent 2009
Dnia 9 grudnia 2009 roku w Domu Kultury Petra Bezruča w Hawierzowie 
odbył się konkurs piosenki pt. „Talent 2009”. Celem tego typu imprez kul-
turalnych jest wykorzystywanie w sposób użyteczny i twórczy wolnego 
czasu dzieci i młodzieży. Uczestnikami konkursu byli uczniowie z wielu 
polskich szkół na Zaolziu. Każdego roku wzrasta liczba chętnych uczniów 
biorących udział w konkursie. W bieżącym roku udział wzięło ponad stu 
uczestników z regionu. Zawodnicy zostali podzieleni na cztery kategorie 
wiekowe. Musieli przejść przez dwie tury, a najlepsi wystąpili w finale. 
Wszystkich śpiewających oceniała komisja, w skład której wchodzili: To-
máš Kovalčík, Jiří Bořuta, Lenka Jelonková i Roman Kulla. Specjalnym go-
ściem był finalista programu „X-factor”, Ondřej Ruml, który dla publiczno-
ści zaśpiewał dwie piosenki. 

O wrażenia zapytaliśmy finalistkę – Marię Glatz ze szkoły w Hawie-
rzowie-Błędowicach. Z przyjemnością odpowiedziała nam na wszystkie 
pytania.

Jak się czułaś na scenie? 
Na początku trochę się bałam, ale kiedy zobaczyłam tak przyjazną pu-
bliczność, strach przeszedł. 

Czy chciałabyś wziąć udział także w innych konkursach śpiewa-
czych?

Tak, oczywiście. Przede wszystkim w programach „Superstar” lub „X-factor”.

Które miejsce zdobyłaś?
Trzecie.

Marii serdecznie gratulujemy i dziękujemy za rozmowę.
Agata Świder, klasa 7. PSP Hawierzów

Nasza szkoła
Nasza szkoła jest najstarszą szkołą w Hawierzowie. Jej historia rozpoczy-
na się w roku 1911. W tym czasie uczęszczało do niej aż 600 uczniów. Nie-
stety dzisiaj jest nas prawie dziesięć razy mniej. To wielka szkoda, bo w 
naszej szkole jest naprawdę super. Budynek szkoły jest żółtego koloru i ma 
czerwony dach. Dookoła rośnie dużo drzew i krzewów. Mamy też boisko 
i mały plac zabaw. 

Przed czterema laty niektóre pomieszczenia szkoły przeznaczono na 
przedszkole. Wszystkie klasopracownie są pomalowane ładnymi kolora-
mi, niektóre nawet utrzymane są w dwóch kolorach. 

Na korytarzach znajdują się gazetki o interesującej tematyce oraz nasze 
prace plastyczne. W naszej szkole od roku szkolnego 2007/2008 działa Or-
ganizacja Uczniowska. Organizacja to przede wszystkim działalność i ak-
tywność uczniów. Ich pomysły, problemy, uwagi, spostrzeżenia są w mia-
rę możliwości rozwiązywane i wdrażane na bieżąco. Jednym z bardzo cie-
kawych pomysłów Organizacji Uczniowskiej jest tzw. „ratunkowy kolor”. 
Zawsze jeden dzień w miesiącu jest poświęcony wybranemu kolorowi, na 
przykład w miesiącu bieżącym kolorem ratunkowym jest kolor czerwony. 
Jeżeli w tym dniu uczeń jest ubrany na czerwono, nie może być odpytany, 
ani nie musi pisać niezapowiedzianego sprawdzianu.

Do interesujących imprez szkolnych należy „Mikołaj w szkole”, orga-
nizowany przez najstarszych uczniów. W tym roku wymyślili oni starego 
Mikołaja, który wszystko pomylił. W wyniku jego nieszczęsnej pomyłki 
aniołki zrobiły się złe, a diabełki dobre. Dla każdej klasy były przygotowa-
ne zadania do wykonania, które nie ominęły nawet naszych nauczycieli. 
Było bardzo wesoło. W naszej szkole bardzo mi się podoba i cieszą mnie 
wszystkie szkolne imprezy. Zawsze jest wesoło i ciekawie. Już teraz jest mi 
smutno, kiedy pomyśle, że przyjdzie czas, gdy będę musiała opuścić mury 
naszej kochanej podstawówki. Agata Palášek, klasa 6. PSP HawierzówNie zabrakło zimowego bałwanka.
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herba-
ta? 8.45 Koszmarny Karolek (s.) 9.00 
I kudłate, i łaciate 9.10 Dlaczego? Po 
co? Jak? 9.25 Domisiowe bajki 9.35 
Tropiciele zagadek 10.05 Fantaghiro 
(s.) 10.35 Szkoła złamanych serc 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.20 
Europa bez miedzy 12.40 Plebania (s.) 
13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 14.05 Najgorszy tydzień 
14.30 My, wy, oni 15.00 Wiadomości 
15.10 Bonanza (s.) 16.05 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 Celow-
nik 17.35 Klan (s.) 18.05 Plebania (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.05 Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.00 Rajd Dakar 20.25 Nieustraszony 
(film USA) 21.10 Sprawa dla reportera 
21.55 Zagubieni (s.) 22.45 Warto roz-
mawiać 23.45 Marzyciele (film kopr.) 
1.35 Zakręcone historie. 

� TVP 2 
6.35 Świat podróży według Ediego - 
Boliwia 7.00 Harry i Hendersonowie 
(s.) 7.25 Kropelka przygody z wodą 
7.55 Barwy szczęścia (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.55 Dzieciaki górą (te-
leturniej) 11.30 Opowieść o Indiach 
12.35 Wakacyjne przypadki na Ca-
pri (film niem.) 14.05 Córki McLeoda 
(s.) 15.00 Święta wojna 15.35 Szansa 
na sukces (s.) 16.35 Janosik (s.) 17.30 
Program lokalny 17.55 Alternatywy 4 
(s.) 19.00 Dzieciaki górą (teleturniej) 
19.35 Sierociniec dla orangutanów 
20.10 Barwy szczęścia (s.) 20.45 Dr 
House (s.) 22.45 Panorama 23.15 Śla-
dami Orlen Teamu, czyli Dakar na ob-
casach 23.25 Randka na moście (film 
USA) 1.00 Mafijny klan (film kopr.) 
1.50 Koncert zespołu Puppini Sisters 
Puls. 

� TV KATOWICE 
6.01 Serwis info 6.26 Info traffic 7.17 
Info poranek 7.45 Narciarski week-
end 8.01 Gość poranka 8.45 Aktual-
ności 9.35 Info poranek 10.15 Biznes 
otwarcie dnia 11.15 Info świat 12.15 
Biznes 13.10 Raport z Polski 14.15 
Biznes 16.00 Rozmowa dnia 16.15 In-
fo świat 16.50 Kronika miejska - Za-
brze 17.00 Raport z akcji 17.30 Aktu-
alności 18.30 Uwaga! Weekend! Infor-
mator kulturalny 19.15 Rynek jest dla 
wszystkich 19.25 TV Katowice zapra-
sza 19.29 Plus minus 20.10 Minęła 20-

-ta 21.07 Telekurier bliżej ciebie 21.45 
Aktualności 22.10 Zdarzyło się dziś 
22.22 Zdarzyło się dziś 23.45 Czerwo-
ni Khmerzy - czas zapłaty 0.39 Minę-
ła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Fortuna Wiedzy 8.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 9.00 Świat według 
Kiepskich (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 Samo życie 12.00 Rodzina za-
stępcza plus (s.) 13.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Roswell - w kręgu tajemnic 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.30 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 17.00 Świat według Kiepskich (s.) 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 21.00 Porwany (film USA) 23.00 
Poszukiwany, poszukiwana 1.00 Za-
gadkowa Noc 3.00 Tajemnice losu. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Na tropie policjan-
tów (film br.) 10.35 Travis (film TV) 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 13.30 Córki 
McLeoda (s.) 14.15 Doktor Quinn (s.) 
15.10 Dookoła świata z Willim Fogiem 
(s. anim.) 15.35 Była sobie planeta (s. 
anim.) 16.00 Złote rączki 16.15 Kum-
pel Timmy (s.) 16.30 Zaczarowane 
przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.25 Stop 
17.30 Walcz o swoje 17.55 Prognoza 
pogody 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.40 
Minuta w muzeum 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 i 
Szansy na milion 19.00 Wiadomości, 
sport, prognoza pogody 20.00 Tsuna-
mi - konsekwencje (dok.) 21.35 Talk-
-show M. Jílkovej 22.25 Na tropie 
(mag. krym.) 22.55 Taggart (s.) 0.05 
Seks w wielkim mieście (s.) 0.30 Cór-
ki McLeoda (s.) 1.15 Rzym (s.) 2.10 
Rajskie ogrody. 

� TVC 2 
6.00 Beniamin Kwiatek (s. anim.) 
6.25 Bob Budowniczy (s. anim.) 6.35 
Merlin, czarodziejski szczeniak (s.) 
6.45 To mój punkt widzenia (s.) 7.00 
Pod pokrywką (mag. kul.) 7.25 Ka-
pusta (j. ros.) 7.50 Życiu na ratunek 
8.10 Kierowcy zawodowcy 8.30 Pa-
norama 9.10 Dołącz do nas (pr. ekol.) 
9.25 Nie poddawaj się (pr. ekol.) 9.45 
Cud w Nowym Jorku (dok.) 10.40 Ży-
cia niezwyczajne (cykl dok.) 11.40 AZ-

-kwiz 12.05 Dom - to sztuka (mag.) 
12.30 Czarne owce (pr. publ.) 12.50 
Prawie pogodnie 13.05 Dziewięć rze-
miosł 13.30 Bajka 14.35 Wizyta w zoo 
14.40 Labirynt (pr. dla dzieci) 15.15 
Wędrująca kamera (mag.) 15.45 Eu-
ropa dziś (mag.) 16.15 Pryzmat (mag.) 
16.35 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
17.00 Przeżyli rok 2000 17.15 Design 
trend (cykl dok.) 17.30 Niezapomi-
nanie (cykl dok.) 18.25 Poker (mag.) 
18.55 Wiadomości w języku migo-
wym 19.05 Meduza (lista przeb.) 19.45 
Po czesku 20.00 21 rzeczników Karty 
77 (cykl dok.) 21.00 Historie.cs (mag.) 
21.55 Transylwania (film fr.) 23.35 Eu-
ropejska instrukcja obsługi 23.55 Talk-
-show E. Kočičkovej 0.25 Do zobacze-
nia w niebie (dok.) 1.05 Jazz club 1.55 
In Treatment (s.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Stefa-
nie (s.) 9.25 Skorumpowani III (film 
fr.) 11.25 Tescoma ze smakiem (mag. 
kul.) 11.30 Jaś Fasola (s.) 11.55 Lens-
sen i spółka (s.) 12.20 Detektyw Monk 
(s.) 13.10 Strażnik Teksasu (s.) 14.00 
Poszukiwani (s.) 14.50 Krok za kro-
kiem (s.) 15.20 Smallville (s.) 16.05 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.40 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.15 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 22.10 Mr. GS (talk-
-show) 22.40 Kolonia karna (film USA) 
0.45 CSI: Kryminalne zagadki Las Ve-
gas (s.) 1.50 Poradnik domowy 2.25 Pr. 
rozrywkowy. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Tom & Jerry (s. 
anim.) 7.30 Party z kucharzem 8.00 
Pomoc domowa (s.) 8.30 M.A.S.H. 
(s.) 9.00 Frasier (s.) 9.25 Prawo i po-
rządek (s.) 10.20 Policja Hamburg 
(s.) 11.15 To morderstwo, napisała 
(s.) 12.10 Sprawy z Bostonu (s.) 13.00 
M.A.S.H. (s.) 13.30 Sabrina, nastolet-
nia czarownica (s.) 14.00 Czarodziejki 
(s.) 14.55 Medium (s.) 15.50 Wiatr nad 
rzeką (film niem.) 17.40 Wiadomo-
ści regionalne 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogody 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 Top 
Star: Karel Gott (dok.) 21.10 O kilka 
lat młodsze 22.05 Gotowe na wszyst-
ko (s.) 23.05 Julia (film USA) 1.25 Za-
dzwoń do jasnowidza 3.10 Sennik. 

PIĄTEK 15 STYCZNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwadrans 
po ósmej 8.25 Kawa czy herbata? 8.45 
Koszmarny Karolek (s.) 9.00 Moli-
ki książkowe 9.15 Sięgnij po medal 
Bobsleje 9.30 August pierwszy cesarz 
(film kopr.) 11.05 Kabaretowa alterna-
tywa 11.30 Wielkie odkrycia w nauce 
i technice 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Kurs na zysk 12.40 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Ja-
ka to melodia? (teleturniej) 14.10 Miej-
sce z historią 14.25 Hurtownia książek 
15.00 Wiadomości 15.10 Bonanza (s.) 
16.05 Moda na sukces (s.) 17.00 Tele-
express 17.20 Celownik 17.35 Klan (s.) 
18.05 Plebania (s.) 18.35 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 19.05 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.05 Rajd Dakar 
2010 20.20 Szczyt (film kanad.) 22.00 
Miecz prawdy 22.50 Drakula III - Dzie-
dzictwo (film USA) 0.30 Od słów do 
śmierci (film hiszpański). 

� TVP 2 
6.25 Świat podróży według Ediego - 
Indie 6.55 Harry i Hendersonowie (s.) 
7.20 Kropelka przygody z wodą 7.55 
Barwy szczęścia (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Gilotyna (teleturniej) 
11.20 Dolina Kreatywna - Co słychać? 
11.25 Austin Stevens w dolinie węży 
12.15 Chłopi (s.) 14.15 Córki McLeoda 
(s.) 15.05 Wideoteka dorosłego czło-
wieka 15.40 Koncert „Zacisza gwiazd” 

na Boże Narodzenie 2009 16.40 Jano-
sik (s.) 17.30 Program lokalny 18.00 
Kabaretowy Klub Dwójki 19.05 Tak 
to leciało! 20.05 Na dobre i na złe (s.) 
21.10 Zemsta niedźwiedzicy (film ka-
nad.) 22.45 Panorama 23.13 Śladami 
ORLEN Teamu, czyli Dakar na ob-
casach 23.25 Na nowej drodze (film 
niem.) 1.00 Lepsza śmierć niż hańba. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.17 Info poranek 
6.25 Info traffic 7.45 Narciarski week-
end 8.01 Gość poranka 8.45 Aktual-
ności 9.48 Bruksela od kuchni 10.00 
Gość poranka 10.15 Biznes otwarcie 
dnia 13.10 Raport z Polski 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Info świat 16.30 Ser-
wis info 16.50 Informator KZK GOP 
17.00 Muzyczny mix 17.30 Aktualno-
ści 18.20 Z archiwalnej półki 18.50 
Nasz reportaż 19.15 Narciarski week-
end 19.35 Plus minus 20.10 Forum 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 22.15 
Info dziennik 23.45 Cud na rzece Hud-
son 0.38 Forum. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Fortuna Wiedzy 8.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 9.00 Świat według 
Kiepskich (s.) 10.00 Daleko od no-
szy 11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 Samo życie 12.00 Rodzina za-
stępcza plus (s.) 13.00 Buffy, postrach 
wampirów (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Roswell - w kręgu tajemnic 
(s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 17.00 Świat według Kiepskich 
(s.) 18.00 Pierwsza miłość 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie 20.00 Po-
szukiwany, poszukiwana (film pol.) 
21.55 Przeżyjmy to jeszcze raz - Syl-
westrowa moc przebojów 0.00 Brazil 
(film brytyjski) 3.00 Zagadkowa Noc. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Ktoś jest za drzwia-
mi (pr. roz.) 9.30 Rendez-vous z Gusta-
vem Bromem (koncert) 10.30 Szczę-
ście domowe (mag.) 11.00 Kolory ży-
cia (mag.) 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
13.30 Córki McLeoda (s.) 14.15 Dok-

tor Quinn (s.) 15.05 Franklin (s. anim.) 
15.30 Lot 29 (s.) 15.55 Baranek Shaun 
(s. anim.) 16.00 Garfield i przyjaciele 
(s. anim.) 16.25 Labirynt (pr. dla dzie-
ci) 17.00 Za szkołę 17.30 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Białe owce (pr. publ.) 18.40 Dziecię-
cy punkt widzenia 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
Dziesiątki i Szansy na milion 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Niech żyją rycerze (s.) 21.00 13 
komnata V. Mlynářa 21.30 Talk-show 
J. Krausa 22.20 Seks w wielkim mie-
ście (s.) 22.50 Losowanie Szczęśli-
wej Dziesiątki 22.55 Ojciec chrzestny 
(film USA) 0.20 Losowanie Euromi-
lionów 0.25 Córki McLeoda (s.) 1.10 
Wszystko-party (talk-show) 1.50 Raj-
skie ogrody. 

� TVC 2 
6.00 Beniamin Kwiatek (s. anim.) 6.25 
Bob Budowniczy (s. anim.) 6.35 Mer-
lin, czarodziejski szczeniak (s.) 6.45 Ja 
i moja rodzina (s.) 7.00 Walcz o swo-
je 7.25 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
(cykl dok.) 7.50 Przeżyli rok 2000 
8.00 Design trend (cykl dok.) 8.15 Po 
czesku 8.30 Panorama 9.10 Na tro-
pie (mag. krym.) 9.35 Na pływalni 
ze S. Loebem (talk-show) 10.00 Nie-
znani bohaterowie (cykl dok.) 10.30 
Rzeczy (dok.) 11.00 Pogotowie kuli-
narne 11.35 AZ-kwiz 12.00 Pod po-
krywką (mag.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Ten nasz czeski charak-
ter 13.10 Meduza (lista przeb.) 13.45 
Złote rączki 14.05 Straszna historia (s. 
anim.) 14.35 Sportowcy świata: LIO 
Barcelona 1992 (cykl dok.) 15.35 Kró-
lestwo dzikiej natury (cykl dok.) 16.00 
Eksperyment 16.25 Rodzina i ja 16.45 
Francja i echa stron rodzinnych (s. 
dok.) 17.05 Odłamki czasu (cykl dok.) 
17.25 72 imiona czeskiej historii (cykl 
dok.) 17.40 Czy mnie zechcecie? 17.55 
Jeszcze tutaj jestem - Libuše Čihařová 
18.25 Kosmopolis (mag.) 18.55 Wiado-
mości w języku migowym 19.05 Szu-
kam pracy (mag.) 19.30 Auto Moto 
Styl 20.00 Cudowna planeta: Projekt 
Kraken (cykl dok.) 20.50 Moja rodzi-
na (s.) 21.20 Yellowjackets (koncert) 
22.10 Big beat (cykl dok.) 23.15 Goro-
dok 23.35 I BBC się potknie 0.00 Lu-
dzie z maneży (cykl dok.) 1.00 In Tre-
atment (s.) 1.25 Talk-show E. Kočičko-
vej 1.55 Przygody nauki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.30 Obsesja (film USA) 
11.10 Tescoma ze smakiem (mag. kul.) 
11.20 Jaś Fasola (s.) 11.45 Lenssen i 
spółka (s.) 12.15 Detektyw Monk (s.) 
13.05 Strażnik Teksasu (s.) 14.00 Po-
szukiwani (s.) 14.50 Krok za krokiem 
(s.) 15.15 Smallville (s.) 16.05 Bez śla-
du (s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.40 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Sabrina (film USA) 22.25 Jęk 
czarnego węża (film USA) 0.30 Przy 
ulicy Namiętności (film USA) 2.40 
112 (mag.). 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
6.40 Siostry (s.) 7.20 Tom & Jerry (s. 
anim.) 7.30 Party z kucharzem 8.00 
Pomoc domowa (s.) 8.30 M.A.S.H. (s.) 
9.00 Frasier (s.) 9.25 Prawo i porządek 
(s.) 10.20 Policja Hamburg (s.) 11.15 
To morderstwo, napisała (s.) 12.10 
Sprawy z Bostonu (s.) 13.00 M.A.S.H. 
(s.) 13.30 Sabrina, nastoletnia czarow-
nica (s.) 14.00 Czarodziejki (s.) 14.55 
Medium (s.) 15.50 Dziecko fortuny 
(film niem.) 17.40 Wiadomości regio-
nalne 18.00 5 kontra 5 18.55 Wiado-
mości, sport, prognoza pogody 19.35 
Pomoc domowa (s.) 20.00 Ja, twar-
dziel (film USA-niem.) 21.45 Pasażer 
57 (film USA) 23.25 Uśmiech morder-
cy (film USA) 1.25 Zadzwoń do jasno-
widza. 

POSZUKIWANY, 
POSZUKIWANA
Komedia, 115 minut, Polska 1972
Polsat, piątek 15. 1., godz. 20.00
Reżyseria: Stanisław Bareja
Występują: Wojciech Pokora, Jo-
lanta Bohdal, Maria Chwalibóg, 
Wiesław Gołas, Mieczysław Cze-
chowicz, Krystyna Borowicz

Stanisław Maria Rochowicz, 
fajtłapowaty historyk sztuki, 

zostaje niesłusznie posądzony o 
kradzież obrazu. Domniemane-
mu złodziejowi grozi pięć lat wię-
zienia. Zdesperowany, postana-
wia ukrywać się w przebraniu ko-
biety do czasu, aż namaluje kopię 
zrabowanego płótna. Pozbawiony 
środków do życia musi jakiś czas 
pracować, rzecz jasna jako kobie-
ta. Zatrudnia się w charakterze 
pomocy domowej. Nie ma jednak 
szczęścia do chlebodawców.

ZEMSTA NIEDŹWIEDZICY
Thriller, 95 minut, Kanada 2007
TVP 2, piątek 15. 1., godz. 21.10
Reżyseria: David DeCoteau
Występują: Tyler Hoechlin, Gra-
ham Kosakoski, Brody Harms, 
Kate Todd

Wes, Sean, Ritch i Lauren po-
stanawiają razem uczcić 

koniec roku szkolnego. Przyja-
ciele opuszczają rodzinne miasto 
Winnipeg w prowincji Manitoba i 
ruszają na spotkanie przygody do 
prowincji Saskatchewan. Jadąc 
jeepem leśną drogą, śmiertelnie 
potrącają niedźwiadka. Auto się 
psuje, a telefon komórkowy nie 
ma zasięgu. Ritch rusza z butel-
kami w gąszcz w nadziei, że znaj-
dzie wodę. Kiedy dociera do mo-
kradeł, atakuje go niedźwiedzica. 
Przyjaciele ruszają na pomoc, ale 
wkrótce uciekają, zostawiając Rit-
cha samego. Lauren chce po nie-
go wrócić.

MARZYCIELE
Obyczajowy, 120 minut, Włochy/
Francja, Wlk. Brytania 2003
TVP 1, czwartek 14. 1., 
godz. 23.45
Reżyseria: Bernardo Bertolucci
Występują: Michael Pitt, Eva Gre-
en, Louis Garrel, Anna Chancel-
lor, Robin Renucci

Paryż, wiosna 1968 roku. Do 
stolicy Francji przyjeżdża 

na studia Amerykanin Matthew. 
20-latek, który wychowywał się 
na przedmieściach San Diego w 
rodzinie o surowych zasadach 
moralnych, poznaje ekscentrycz-
ną parę: bliźnięta Isabelle i Theo. 
Dostrzega, że młodych Francuzów 
łączy szczególna więź. Szokiem są 
dla niego liberalne zasady panują-
ce w ich domu. Wkrótce Isabelle 
proponuje Matthew, by zamiesz-
kał z nimi na czas wakacji. W pa-
ryskim mieszkaniu rozpoczyna 
się niebezpieczna gra emocjonal-
na, a pozornie niewinne zabawy 
przeradzają się w dramat.



CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Planeta 
51 (14, 15, godz. 15.30, 17.45); Oko ve 
zdi (14, 15, godz. 20.00);  KARWINA 
– Centrum: Klopsiki i inne zjawiska 
pogodowe (14, 15, godz. 15.30); Zom-
bieland  (14, 15, godz. 17.45, 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Zemský ráj to 
napohled  (14, 15, godz. 17.30); Mo-
ja wielka grecka wycieczka (14, 15, 
godz. 20.00); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: Antychryst (14, godz. 19.00); 
Kochaj i tańcz (15, godz. 17.00); Za-
klęci w czasie (15, godz. 19.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
DĄBROWA – Zarząd MK PZKO za-
prasza na zebranie członkowskie 
16. 1. o godz. 15.00 do Domu Naro-
dowego.
WĘDRYNIA – Zarząd MK PZKO 
zaprasza na Wędryńskie Ostatki 13. 
2. o  godz. 19.00 do Czytelni. Bilety 
wstępu wraz z miejscówkami moż-
na zamawiać pod numerami tel.: 
732 601 816 lub 558 350 150.
MILIKÓW-CENTRUM – MK PZKO 
i Macierz Szkolna zapraszają na 

tradycyjny bal 
16. 1. o godz. 
19.00 do Domu 
PZKO. Program: 
atrakcje balowe, 
tombola, zapew-
niony bufet. Do 

tańca przygrywa orkiestra Galax.
UWAGA SENIORZY HPC! – Ze-
branie kierownictwa HKS Zaolzie 
odbędzie się 20. 1. o godz. 10.00 w 
siedzibie RH HPC w Cz. Cieszynie. 
Obecność obowiązkowa!
ZWIĄZEK PRZYJAŹNI CZESKO-
-SŁOWACKO-POLSKIEJ – Zapra-
sza na Bal Przyjaźni 30. 1. o godz. 
19.00 do Domu PZKO w Karwinie-
-Frysztacie. Smaczny bufet i wesoła 
zabawa zapewnione. Miejscówki w 
cenie 220 kc (z kolacją) zamawiać 
można u p. Owczarzy, tel. 608 424 
419 (od godz. 17.00).
STONAWA – MK PZKO zaprasza 
na Stonawskie Ostatki 13. 2. o godz. 
19.00 do Domu PZKO. Do tańca 
przygrywa zespół W. Farany „Sona-
ta”. Program: „Dziecka ze Stonawy”, 
„Błędowianie”, o północy pochowa-
nie basa. Bilety w cenie 300 kc do 
nabycia w bibliotece  w Stonawie 
w pon. w godz. 9.30-11.30 i 12-17 i 
czwartki w godz. 12-18.
� Parafia Ewangelicka zaprasza 
na uroczyste nabożeństwo z oka-
zji rozpoczęcia Tygodnia modlitw 
za jedność chrześcijan 17. 1.  w ko-
ściele ewangelickim w Stonawie o 
godz. 9.00. Zwiastowaniem Słowa 
Bożego usłuży diakon parafii rzym-
sko-katolickiej w Stonawie, mgr Sta-
nisław Brzozka.
OLBRACHCICE – MK PZKO za-
prasza 17. 1. o godz. 15.00 na Poże-
gnanie z kolędą w zabytkowym ko-
ściółku pw. św. Apostołów Piotra i 
Pawła w Olbrachcicach. Wystąpią 

chór MK PZKO i zespół dziecięcy 
„Drops”.
ROPICA – Macierz Szkolna i MK 
PZKO zapraszają na bal 16. 1. o 
godz. 19.00 do sali restauracji Cen-
trum. Do tańca przygrywa Marek 
Bartnicki, w programie wystąpi ze-
spół „Śmiłowice”.
JABŁONKÓW – Zarząd Macierzy 
Szkolnej Przedszkola i Szkoły za-
praszają na tradycyjny bal szkolny 
15. 1. o godz. 19.00 do Domu PZKO. 
W programie zespół taneczny Ryt-
mik. Do tańca przygrywa My Mo-
ment.
MILIKÓW-PASIEKI – MK PZKO 
zaprasza swoich członków i sym-
patyków na zebranie sprawozdaw-
cze w niedzielę 17. 1. o godz. 15.00 
do Domu PZKO. W programie wy-
stęp dzieci z koszarzyskiej szkoły i 
przedszkola oraz przedszkolaków z 
Milikowa.
PTTS „BŚ” – Zaprasza na wyciecz-
kę na Filipkę dnia 16. 1. Odjazd po-
ciągu z Cz. Cieszyna o godz. 7.21 do 
Gródku. Rejestracja w schronisku 
w godz. 10-11.30. Inf.: 552 321 402, 
731 249 240.
SIBICA – Zarząd MK PZKO zapra-
sza na zebranie sprawozdawcze 
15. 1. o godz. 17.00 do Domu PZKO. 
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W programie kulturalnym występ 
dzieci szkoły sibickiej.

ZAPISY
JABŁONKÓW – PSP im. H. Sienkie-
wicza zaprasza do zapisów do klasy 
1. w dniach 19. 1., w godz. 13-17 i 
20. 1. w godz. 13-16.

OFERTY
3 STUDENTKI Z ZAOLZIA poszu-
kują współlokatorki na semestr letni 

2010. Mieszkanie w Brnie, centrum. 
Kontakt: 775 150 807, 777 862 933.

GL-019

WYSTAWY
MIEJSKI  DOM KULTURY,  sala 
Mánesa:  do 24. 2. wystawa „Ka-
rvinský salón”. Czynna: po, śr, pt: 9-
-15, wt, czw: 9-19.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 14. 2. wystawa 
„Filip T.A.K.  – Český ráj”.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 31. 1. wystawa 
Zaolziańskiego Towarzystwa Foto-
graficznego – Fotografie 2009.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ,  
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 3/14: 14. 1. o godz. 17.00 
wernisaż wystawy „Zamek w Ro-
picy”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Karwinie; ry-
nek Masaryka: do 31. 3. wystawy 
„Střípky z dějin Karviné” oraz „Slova-
né aneb jak žili naši předkové”. Czyn-
ne wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: stała ekspo-
zycja „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonkowie, 
Rynek Mariacki 14:  do 24. 1. wysta-
wa „Velké šelmy v Beskydech”; wy-
stawa stała „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynne wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.

WSPOMNIENIA
Kto w pamięci i w sercach żyje, nie umiera

Dnia 15. 1. 2010 obchodziłby swoje 
90. urodziny 

śp. RUDOLF BYSTROŃ

z Ropicy, zaś 8. 1. 2010 minęła 26. 
rocznica Jego śmierci. O chwilę 
wspomnień proszą najbliżsi. GL-011

…a w sercu pozostanie
tęsknota, smutek, żal…

Dnia 15 stycznia 2010 mija 10 lat 
od chwili, gdy nas nagle opuścił 
Najdroższy Syn

śp. ZBIGNIEW MATUSZEK
O chwilę wspomnień prosi matka. 

AD-008

Mijają lata, nikną marzenia,
a pozostają tylko wspomnienia.

Dnia 15. 1. 2010 mija 1. rocznica 
śmierci

śp. GERTRUDY KAŁUŻOWEJ
O chwilę wspomnień prosi najbliż-
sza rodzina.

 

RK-003

Jak gwiazda, gdy nagle zgaśnie w oddali
tak Ty z pośród nas znikłeś
smutniśmy zostali.

Dzisiaj, 14 stycznia 2010 r., mija 
druga, bolesna rocznica, kiedy nas 
nagle opuścił nasz Drogi Syn, Brat, 
Mąż, Ojciec, Zięć, Szwagier i Wu-
jek

śp. EUGENIUSZ SZKUCIK
z Lesznej Dolnej. Wszystkich, któ-
rzy Go znali i szanowali, proszeni 

są o chwilę zadumy i cichą modlitwę.  Najbliżsi.
 GL-841

WYCIECZKI AUTOKAROWE 2010

Międzyzdroje – Bałtyk, Mazury, 
Zakopane, Harkany (Węgry),

Pieszczany, Wielki Meder, Wysokie 
Tatry, Podhajska (Słowacja), 
Salzkammergut (Austria),

Czechy Południowe, Karkonosze
Katalog wyślemy pocztą (za darmo), 

CK A-Z TOUR, 739 95 Bystrzyca 536, 

tel.: 558 995 995, www.ckaztour.cz
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ŻYCZENIA
Chyba to nieczęsto bywa, że córka z mamusią 
razem swój jubileusz mają, i wzajemnie sobie 
życzenia składają. Dlatego też i my wszyscy, to 
znaczy rodzina, składamy i tą drogą serdeczne 
życzenia. Bo obchodzić wspólnie tak wspaniały 
wiek, razem policzonych 185 kresek.

W środę 13 stycznia 2010 obchodzi-
ła swój zacny jubileusz 105 lat Pra-
babcia 

pani MARIA PETERKOWA 
z Bystrzycy, a w sobotę 16 stycznia 
świętować będzie Jej Córka 

pani DANIELA 
WAWRZECZKOWA 

stareczka  z Trzyńca. Z tej okazji życzą im dużo zdro-
wia i szczęścia na dalsze lata córka i siostra Wanda 
z mężem, wnuczki z mężami, wnuk z żoną, prawnu-
ki Jola, Libor, Adamek, Karolinka, Katka, David, To-
masz z przyjaciółką Renatą, Martin, Žaneta i pra-
wnuczka Karolinka. GL-030

Dnia 14. 1. br. obchodzi swój piękny 
jubileusz życiowy nasza Kochana

LIDIA SZOSTOK

z Suchej Górnej. Droga Jubilatko, 
życzymy Ci, byś przez całe życie 
zdrowiem się cieszyła, byś zawsze 
tylko uśmiechnięta była i wszelkich 
marzeń Twych spełnienia.

Najserdeczniejsze życzenia składają mąż Wiesław, 
córka Kasia, syn Leszek, rodzice, siostra z Markiem, 
teściowa i cała rodzina. RK-003

Dnia 15. 1. minie 1. rocznica śmierci naszej Kocha-
nej Mamy i Babci 

śp. FRANCISZKI  SZAROWSKIEJ
zaś 17. 1. minie 4. bolesna rocznica śmierci naszego 
Nieodżałowanego Brata

śp. STANISŁAWA SZAROWSKIEGO
O chwilę cichych wspomnień proszą Bronisław i 
Eugeniusz z rodzinami. RK-002

Czeski przedstawiciel polskiego 
producenta maszyn biurowych 

poszukuje na stanowiska:

ASYSTENTKA/ASYSTENT HANDLOWY

do pracy w siedzibie firmy w Pradze 
z możliwością pracy na pół etatu
WYMAGAMY:
�  biegłość w obsłudze komputera, 

Internetu
�  znajomość języka polskiego lub 

angielskiego

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY

Obszar działalności Morawy i Śląsk
WYMAGAMY:
�  podstawy w obsłudze komputera 

i Internetu
� prawo jazdy gr. B
�  gotowość do samodzielnej pracy 

w terenie
�  2-4 razy w miesiącu wizyta w sie-

dzibie firmy

OCZEKUJEMY:
�  kreatywność i inicjatywę oraz 

otwartość na klienta
�  łatwość prowadzenia rozmów tele-

fonicznych
�  umiejętność pracy w zespole i kre-

atywność w działaniu
�  samodzielność i odporność na 

stres
�  umiejętności prezentacyjne i nego-

cjacyjne oraz otwartość na klienta
�  pozytywne podejście do życia i 

uśmiech
OFERUJEMY:
�  odpowiedzialną, pełną wyzwań 

pracę w międzynarodowej firmie
�  stałe wynagrodzenie oraz atrakcyj-

ny, wielopoziomowy system pre-
miowy

�  samodzielne stanowisko pracy 
oraz współdecydowanie o strate-
gii firmy

�  możliwość zdobycia doświadczeń i 
kompetencji zawodowych w branży 
handlowej

PROSIMY O PRZESYŁANIE CV + LISTU 
MOTYWACYJNEGO NA ADRES

smugala@opus.cz
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Oferta wynajmu
lokalu handlowo-usługowego 

o powierzchni 78 m2

Kongres Polaków w RC oferuje wynajem 
lokalu handlowo-usługowego o pow. 78 
m2 w Czeskim Cieszynie przy ulicy Czap-
ka 200/16. Do wynajęcia są dwa po-
mieszczenia razem z zapleczem w ko-
rzystnej cenie. Więcej informacji można 
uzyskać w kancelarii Kongresu Polaków 
w RC, Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn,  
+420 558 711 453 lub +420 722 912 
667.

Firma Prosystem, spol. s r.o., 
Czeski Cieszyn, Smetanova 217/22 

zatrudni informatyka
Wymagana znajomość:

� konfiguracja topologii sieci LAN.
�  wsparcie użytkowników (Office, 

programy antywirusowe, ...)
�  administracja klientów i serwerów 

SO Windows (DHCP, Domeny, ...).
�  MS Windows XP/Vista/7 na 

poziomie administratora.
�  hardware sprzętu komputerowego 

(PC, serwery, urządzenia 
peryferyjne, …).

Adres kontaktowy: job@prosystem.cz
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    Cieszyn, ul. Zamkowa    Bielsko-Biała, ul. 11 listopada

 kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

CZK 0,154 0,156 0,152 0,157
EUR 4,050 4,090 4,020 4,120
USD 2,780 2,840 2,750 2,850

   Czeski ieszyn, „Billa” 

               kupno            sprzedaż

PZL   6,280   6,634
EUR  25,574  27,017
USD  17,609  18,602 (ep)

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 13. 1. 2010
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– Nie było powodów do tego, by 
rozpoczynać zaraz w pierwszym 
tygodniu nowego roku. Zawodni-
kom potrzebny był dłuższy wypo-
czynek, rewanżowa runda przynie-
sie sporo trudnych spotkań – po-
wiedział nam karwiński szkolenio-
wiec. Pierwszy tegoroczny mecz 
kontrolny zaliczą karwiniacy po-
jutrze z pierwszoligowym słowac-
kim Puchowem. Wykorzystane zo-
stanie do tego treningowe boisko 
ze sztuczną trawiastą nawierzch-
nią. – Futbol na sztucznej murawie 
rządzi się trochę innymi regułami, 
piłkarze oczywiście wolą naturalną 
nawierzchnię, ale muszą niestety 
uzbroić się w cierpliwość – stwier-
dził Kalvoda. Sobotni mecz zapla-
nowany jest na godz. 11.00. 

Klub znad Olzy zrezygnował w 
tym roku z zagranicznego zgrupo-
wania w słowackim Nowym Mie-
ście nad Wagiem i skoncentruje się 
na treningach na własnym obiek-
cie. – Posiadamy dobre warunki do 
treningów, zaplecze na pewno speł-
nia profesjonalne wymogi – uwa-
ża dyrektor sportowy Petr Mašlej, 
który dochodzi do zdrowia po ope-
racji wycięcia wyrostka robaczko-
wego. Z zespołem trenują wszy-

scy piłkarze z jesiennego składu, 
ale niewykluczone, że w okienku 
transferowym dojdzie do cieka-
wych zmian. Dobra gra Karwiny w 
ostatnich dwóch sezonach przyku-
ła uwagę czeskich pierwszoligow-
ców. Na testy w pierwszoligowym 
FC Brno szykują się Tomáš Jursa i 
Tomáš Knoetig, dwaj młodzi i bar-
dzo utalentowani piłkarze, wycho-
wankowie klubu. Włodarze Brna 
skontaktowali się z drugoligow-
cem już w zeszłym roku, śledzi-
li obu zawodników przez dłuższy 
czas. W Karwinie z kolei pojawi 
się na treningach brneński stoper 
Miroslav Král. – Chodzi o kompen-
sację ewentualnego transferu Jur-
sy, ale nie chcemy wyprzedzać bie-
gu wydarzeń. Zobaczymy, jak To-
máš zaprezentuje się na testach w 
naszym klubie – powiedział nam 
dyrektor sportowy FC Brno, Karel 
Večeřa, który nasz region i karwiń-
skich piłkarzy zna doskonale, rok 
temu prowadził bowiem drużynę 
Banika Ostrawa.

Do nowych twarzy w karwiń-
skim zespole należą Jozef Hroš 
(powrót z Hluczyna), Samuel Ďu-
rech (Tatran Preszów) i Michal Ga-
lajda (HFK Ołomuniec). Najlepiej 

z tej trójki zapowiada się 22-letni 
słowacki obrońca Ďurech, który z 
powodzeniem potrafi zagrać tak-
że w linii pomocy i w dodatku na 
newralgicznej dla każdego zespo-
łu lewej stronie boiska. 

Jeżeli zespół ominą kontuzje, 
karwiniacy mogą w wiosennej run-
dzie wyraźnie poprawić swoją po-
zycję w tabeli. Kluczowi piłkarze 
bowiem pozostaną nad Olzą. Cho-

dzi o Radka Slončíka, Martina Opi-
ca, Jana Buryána i bramkarza Jaku-
ba Kafkę. Wszystko wskazuje na 
to, że uda się zatrzymać w Karwi-
nie także Vladimíra Mišinskiego, 
znakomicie spisującego się w je-
siennym sezonie. 

Mamy też dobrą wiadomość 
dla polskich kibiców, których ską-
dinąd nie brakuje na meczach w 
Raju. W zespole pozostaje napast-

nik Marcin Pontus, ale jak podkre-
ślił trener Leoš Kalvoda, Polak mu-
si przede wszystkim ustabilizować 
formę. – Marcin zaliczył dobre me-
cze, ale miał też sporo słabszych 
momentów – ocenił trener. – Jeżeli 
zagra w wiosennym sezonie z rów-
ną formą, będzie dużym wzmocnie-
niem dla zespołu, bo strzelać bram-
ki potrafi.

JANUSZ BITTMAR

Kluczowi piłkarze pozostają 
w Karwinie
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Zajęciom na sztucznej murawie wyraźnie brakuje piłkarskiej romantyki. Z kadry „A” pojawili się na pierwszym trenin-
gu m.in. Ondřej Ficek (z prawej), Josef Hoffmann (drugi z prawej) i Vladimír Mišinský (drugi z lewej). 

Nie ma co się spieszyć – z takim hasłem rozpoczęli zimowe 
przygotowania do startu wiosennej części II ligi piłkarze 
MFK Karwina. Dziesiąty klub drugoligowej tabeli wznowił 
zajęcia tydzień później od reszty zespołów.

W drugą styczniową sobotę odbył się trzeci spływ kaja-
kowy na Olzie. Imprezę urządzono w 3. rocznicę wej-
ścia Republiki Czeskiej i Polski do strefy Schengen. Jak 
powiedział „Głosowi Ludu” Józef Toboła, główny orga-
nizator i pomysłodawca imprezy, spływ był wyjątkowy 
także dlatego, że odbył się w prawdziwie zimowej sce-
nerii. Z powodu obfitych opadów śniegu i nieprzejezd-
nych dróg na miejsce nie dotarło niestety kilka osób 
z Rybnika, Raciborza czy Wrocławia. 

Imprezę zorganizowało dla miłośników wodniactwa 
stowarzyszenie „Posejdon” z Lutyni Dolnej – Wierznio-
wic. Wzięło w niej udział 21 zawodników z Czeskiego 
Cieszyna i Cieszyna, Karwiny, Ostrawy, Wierzniowic, a 
także goście z Polski – z Gorzyc i Opola. – Wodniacy po-
płynęli na dziesięciokilometrowym odcinku z Wierznio-
wic do Zabełkowa – powiedział nam J. Toboła. – Po do-
tarciu do celu wszyscy zostali przewiezieni z powrotem 
do wierzniowickiego Domu PZKO, gdzie przygotowano 
dla nich posiłek, a także pokaz filmów i zdjęć z ubie-
głorocznych akcji 
wodniackich. Dzie-
lono się wrażeniami 
i doświadczeniami, 
przede wszystkim 
jednak planowano 
kolejne wspólne im-
prezy. 

I tak już 27 i 28 
marca wspólnie z 
Klubem Wodniac-
kim „JOOONYYY” z 
Raciborza stowarzy-
szenie „Posejdon” or-
ganizuje spływ gór-
ną Odrą, w dniach 8 
i 9 maja odbędzie się 
w Wierzniowicach 
druga edycja szko-
leń dla początkują-
cych wodniaków, 
zaś w dniach 12 i 13 
maja z Wierzniowic 

wyruszą uczestnicy tradycyjnego i cieszącego się z ro-
ku na rok coraz większą popularnością Pływadła. Po-
płyną do Raciborza i Kędzierzyna-Koźla. W czasie wa-
kacji w Wierzniowicach odbędą się obozy wodniackie 
dla dzieci z sąsiadujących ze sobą gmin położonych po 
obu stronach granicy.

Jak przypomina J. Toboła, działalność stowarzysze-
nia „Posejdon” jest wspierana dotacjami gminnymi, 
wojewódzkimi i europejskimi. Dzięki funduszom unij-
nym wykorzystywanym w ramach Euroregionu Śląsk 
Cieszyński będzie można na odcinku z Wierzniowic do 
Zabełkowa zrealizować kolejne inwestycje oraz uzupeł-
nić sprzęt wodniacki. – Cieszy nas ogromnie, że stycz-
niowy spływ jego uczestnicy oraz ci wszyscy, którzy in-
teresują się naszą działalnością,  ocenili jako bardzo 
udany. Nie dziwi więc, że postanowiono zorganizować 
spływ kajakowy także na początku 2011 roku. Co wię-
cej, ten przyszłoroczny będzie zakończony balem wod-
niackim – zapowiada już dziś J. Toboła. 

 

(jb)

Noworoczny spływ Olzą

Uczestnicy noworocznego spływu kajakowego tryskali dobrym humorem. 

� W GRÓDKU POD ZNAKIEM TENISA STOŁOWEGO. Po raz 17. spo-
tkali się w sali restauracji „U Burego” w Gródku miłośnicy tenisa sto-
łowego, by zmierzyć siły w prestiżowym turnieju noworocznym. W za-
wodach wystartowali tak zawodnicy rejestrowani, jak również amato-
rzy. Wyniki – chłopcy kl. 1-5: 1. Jakub Pilch (Trzyniec), 2. Dominik Du-
dys (Wędrynia), 3. Martin Sniegon (Gródek); chłopcy 1-9: 1. Jakub Pilch 
(Trzyniec), 2. Radek Šedivý (Bystrzyca), 3. Jakub Pszczolka (Trzyniec); 
szkoły średnie: 1. Roman Klus (Boconowice), 2. Daniel Szmek (Łomna 
Dolna), 3. Jola Niedoba (Jabłonków); kat. główna mężczyzn: 1. Krzysztof 
Martynek (Trzyniec), 2. Jan Gomola (Jabłonków), 3. Ivo Zavřel (Wędry-
nia); kat. masters (ponad 50 lat): 1. Erwin Zajonc (Kocobędz), 2. Roman 
Pawłowski (Łomna Dolna), 3. Josef Kantor (Nawsie).
� LEWANDOWSKI NA CELOWNIKU SARAGOSSY. Real Saragossa 
jest zainteresowany Robertem Lewandowskim. Beniaminek Primera Di-
vision oferuje za 21-letniego napastnika aż cztery miliony euro. Lech Po-
znań na razie nie chce jednak sprzedawać tego piłkarza. – Potwierdzam, 
jest zainteresowanie ze strony Realu Saragossa i w grę wchodzi taka kwo-
ta odstępnego. Na razie jednak Lech nie wyraził zgody na transfer – po-
wiedział polskim dziennikarzom Cezary Kucharski, menedżer zawodni-
ka. (jb)

W    SKRÓCIE

W CZ. CIESZYNIE  TURNIEJ W BADMINTONIE

Jutro Memoriał 
Standy Krauza
W hali sportowej przy stadionie zimowym w Czeskim Cieszynie od jutra 
do niedzieli powalczą badmintoniści o „Cieszyński Puchar 2010”. W Me-
moriale Standy Krauza przewidziano mecze singlowe w kategorii męż-
czyzn i kobiet, jak również pojedynki deblowe. W piątek o godz. 16.30 ru-
szają mecze eliminacyjne, medalowa rywalizacja rozpoczyna się w sobotę 
(od godz. 9.00) i w niedzielę (od 8.30).

Do turnieju zgłosiło się w sumie 110 zawodników, w gronie startują-
cych osób nie brakuje triumfatorów z lat ubiegłych. W Czeskim Cieszy-
nie ponownie zagra Petr Jelínek (RSC Brno), zwycięzca gry pojedynczej z 
poprzedniej edycji memoriału. W kategorii kobiet pojawi się Megawati G. 
Sari (Benátky n. J.), najlepsza badmintonistka ubiegłorocznych finałów. Do 
znanych nazwisk należą też: Tomáš Kopřiva (Sokol Dobruška), Jakub Bit-
man (Meteor Radotín Praga), Jan Segeč (USK Pilzno) i Dominika Koukalo-
vá (BK 93 Hořovice). (jb)


